
 

Synode 
 

  

Synodenbeschluss betreffend Leistungsvereinbarung Seelsorge im 
Hospiz Zentralschweiz 

Luzern, 20. November 2019 

 
Die Synode der Evangelisch-Reformierten Landeskirche des Kantons Luzern, 
 
gestützt auf § 36 Abs. 1 lit. e der Kirchenverfassung, 
 
auf Antrag des Synodalrats, 
 
 
beschliesst: 
 
 
1. Die Synode stimmt der Leistungsvereinbarung Seelsorge im Hospiz Zentral-

schweiz zwischen den Landeskirchen der Zentralschweiz und der Stiftung Hospiz 
Zentralschweiz zu.  

 
2. Der Synodalrat wird mit dem Vollzug beauftragt. 
 
 
 
Namens der Synode 

der Evangelisch-Reformierten Landeskirche des Kantons Luzern 
 
 
Ruth Burgherr Peter Möri 

Synodepräsidentin Synodalsekretär 


